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Sammanfattning 

Förvaltningen anmäler avstämningsrapport gällande projektet, ”Förstärkt stöd till 

anhöriga som vårdar närstående”, som underlag för rekvisition av medel för 2008 

från Länsstyrelsen i Stockholms län. I avstämningsrapporten redovisas uppfyllel-

sen av de uppsatta projektmålen. Flertalet projektmål har uppfyllts. Under 2009 

deltar anhörigstödets projektledare i utformandet av en gemensam anhörigstödspo-

licy för Stockholms stad. 

 

Förvaltningen föreslår att anmälan av avstämningsrapporten till Länsstyrelsen i 

Stockholms län godkänns. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom äldreomsorgsavdelningen i samverkan med projektets 

styrgrupp och projektledare. Stadsdelsnämndens pensionärsråd behandlar förvalt-

ningens rapport 2009-04-17. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anmäler avstämningsrapporten gällande projektet, ”Förstärkt stöd 

till anhöriga som vårdar närstående”. Rapporten redovisar utförd projektverksam-

het under 2008 i Enskede-Årsta-Vantör och utgör underlag för rekvisition av me-

del från Länsstyrelsen i Stockholms län. 

Projektet startade 2007 och fortsätter under 2009. Genom projektet har samver-

kans-, utbildnings- och informationsfrågorna utvecklats.  

 

Under 2008 har projektet samverkat med stadsdelarna Farsta och Skarpnäck för 

planering, utvärdering och aktiviteter.  

 

En femdagars utbildning har genomförts för anhörigombud/kvalificerade avlösare 

från berörda stadsdelar. Sju medarbetare från Enskede-Årsta-Vantör deltog. Under 

2008 har intresset för denna utbildning, som startade 2006, ökat. Ett nätverk för 

anhörigombud/kvalificerade anhörigavlösare har startat och arbetet har utvecklats.  

 

Cirklar för yngre yrkesverksamma anhörigvårdare har genomförts i samverkan 

med Röda Korset. Deltagarna har uttryckt stor tacksamhet över att få dela sina 

erfarenheter med andra i samma situation och över att få ”egen tid”. 

Anhörigvårdarna och deras närstående har vistats på ”sommarkollot” Aspvik un-

der två heldagar och de har även inbjudits till jullunch. Dessa aktiviteter har varit 

mycket uppskattade. Under 2008 har anhörigavlösning erbjudits inom de sociala 

mötesplatserna Salongerna och Dalstugan. 

 

Projektet har medverkat i förberedelser av en lokal anhörigförening, för söderort, 

inom Anhörigas riksförbund. Anhörigföreningen har bildats i mars 2009. 

 

Projektet har även deltagit i ansökan om projektmedel för mobilt hjälpmedelspro-

jekt ”Hjälpmedelsknallar” och projektet ”Hjälpmedelsbuss/cafe”. Båda projekten 

planeras i samverkan med Landstingets Primärvård Rehab Södra. Medel till pro-

jekt Hjälpmedelsknallar har erhållits från Hjälpmedelsinstitutet. Medel till 

”Hjälpmedelsbuss/café” har sökts via Allmänna arvsfonden varifrån besked vän-

tas. 
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Anhörigstödet ingår i enheten för förebyggande verksamhet och där finns även sex 

sociala mötesplatser. Flertalet fungerar även som anhörig- och frivilligcentra.  

Rekrytering och utbildning av volontärer sker fortlöpande och idag finns cirka 70 

volontärer verksamma inom äldreomsorgen.  

 

I november 2008 anordnades en samverkanskonferens mellan äldreomsorgen och 

frivilligorganisationerna. Cirka 30 föreningar var representerade. Denna samver-

kanskonferens återkommer varje år. 

 

Ett stort antal hembesök och stödsamtal har genomförts av äldreomsorgens anhö-

rigkonsulent. Samverkan har skett med beställarenhetens uppsökandeprojekt. Ge-

mensamma anhörigcaféer, temaföreläsningar och informationsmöten har arrange-

rats inom de sociala mötesplatserna.  

 

Under oktober 2008 uppmärksammades anhörigdagen och personal från fem enhe-

ter berättade om sina verksamheter. Projektets medarbetare, några anhörigstödjare/ 

anhörigavlösare deltog även på anhörigriksdagen som anordnades i Varberg. 

 

Projektet har även samverkat med Rågsveds servicehus för att erbjuda daglig soci-

al stimulans och öka tryggheten inom det tillfälliga boendet. 

  

De flesta projektmålen har uppfyllts. Projektmålet att i slutet av 2008 ha kontakt 

med minst 130  anhörigvårdare samt målet att utarbeta styrdokument för anhörig-

stödet har ej uppfyllts. Projektet har kontakt med 98 anhörigvårdare och anled-

ningen till att det inte är flera är att det hittills har varit svårt att få fram uppgifter 

om alla anhörigvårdare. Beställarenheten har lämnat uppgifter om de personer som 

erhåller hemvårdsbidrag eller vårdas av anhöriganställd och den uppsökande verk-

samhet har bidragit till ökad kännedom om de anhörigvårdare som inte har insat-

ser från äldreomsorgen. För att nå flera anhörigvårdare sprids information på olika 

sätt till exempel via förvaltningen webbplats, annonsering och genom broschyrer 

som delas ut till apotek, vårdcentraler m fl.  

Vad gäller utarbetandet av styrdokument för anhörigstödet har projektet avvaktat 

stadens gemensamma anhörigpolicy. Detta arbete har nu påbörjats och sker i sam-

verkan med stadsdelarna.  

 

Ett syfte med länsstyrelsens stimulansbidrag är att stimulera varaktig verksamhet. 

Enheten för förebyggande verksamhet ansvarar för stödet till anhörigvårdare. En-

heten ger organisatoriska förutsättningarna för varaktighet och har stärkt ett ut-

vecklat stöd till anhörigvårdare. 
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Förvaltningen föreslår att anmälan av avstämningsrapporten till Länsstyrelsen i 

Stockholms län godkänns. 

 

 

Bilaga 

Avstämningsrapport- Förstärkt stöd till anhöriga som hjälper och vårdar närståen-

de 2007 inklusive bilaga gällande ekonomisk redovisning. 


